S-51
Registrador de temperatura
baja CT87LF, con sonda
CT87-J-NP (se incluye con los
modelos CT87L).
Registrador
de gráfico
circular

gráfico puede establecerse para
un funcionamiento de vuelta única
o continua según lo requiera una
aplicación particular. Para proteger
los datos que se registran, el CT87
utiliza una batería de reserva
automática para mantener el
funcionamiento durante un apagón
eléctrico.
S-52
S
	� Para hacer su pedido,visite es.omega.com/ct87
para consultar precios y detalles
	 N.º de modelo	 Voltaje	 Rangos
	 CT87LF	 110	 -40 a 30 °F, -20 a 50 °F
	 CT87LF-220	 220	 y 50 a 120 °F
	 CT87LC	 110	 -40 a 0 °C, -30 a 10 °C
	 CT87LC-220	 220	 y 10 a 50 °C
	 CT87HF	 110	 0 a 250 °F, 0 a 500 °F
	 CT87HF-220	 220	 y 500 a 1000 °F
	 CT87HC	 110	 0 a 120 °C, 0 a 250 °C
	 CT87HC-220	 220	 y 250 a 500 °C
Nota: existen muchas otras sondas tipo “J” disponibles, visite omega.
com. Completo de serie con 1 paquete de diversos gráficos, 2 bolígrafos,
adaptador de CA, termopar tipo J, 8 pilas “AA” y manual del operador.
El CT87L también incluye la sonda CT87-J-NP. El CT87H también incluye

inoxidable 304 de 4" de largo, 1⁄8"
de diámetro, cables de 4,6 m (15')
	 TC-GG-J-24-72-SMP-M-PP	� Sensor de alta temperatura
de recambio, termopar tipo "J"
aislado de vidrio calibre 24 de 6'
de largo
Accesorios
** Insertar “24H” para el gráfico de 24 horas, “6H” para
6 horas o “7D” para 7 días.
** Insertar F o C para un surtido de 60 gráficos.
	 Gráficos	 Temperatura
	 CT87C- -40-30F/(*)	 -40 a 30 °F
	 CT87C- -40-0C/(*)	 -40 a 0 °C
	 CT87C- -20-50F/(*)	 -20 a 50 °F
	 CT87C- -30-10C/(*)	 -30 a 10 °C
	 CT87C-50-120F/(*)	 50 a 120 °F
	 CT87C-10-50C/(*)	 10 a 50 °C
	 CT87C-L(**)-MIX	 60 gráficos surtidos
	 CT87C-0-250F/(*)	 0 a 250 °F
	 CT87C-0-120C/(*)	 0 a 120 °C
	 CT87C-0-500F/(*)	 0 a 500 °F
	 CT87C-0-250C/(*)	 0 a 250 °C
	 CT87C-500-1000F/(*)	 500 a 1000 °F
	 CT87C-250-500C/(*)	 250 a 500 °C
	 CT87C-H(**)-MIX	 —
Especificaciones
Escala de temperatura seleccionable: